[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 30 декабря 2021 года                                                                                               № 12/1710
О внесении изменений в постановление
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от  20 сентября 2019 года  № 9/1162
«Об утверждении муниципальной программы
МО МР «Сыктывдинский» «Создание условий
для развития социальной сферы»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 30 августа 2019 года          № 8/999 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО МР «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  от 20 сентября 2019 года  № 9/1162 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Создание условий для развития социальной сферы»  следующие изменения:
1)	В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1;
2)	В паспорте подпрограммы 1 «Содействие занятости населения» строку «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2;
3)	В таблице № 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.2.» изложить в редакции согласно приложению 3;
4)	В таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета  МО МР «Сыктывдинский» на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.2.»  изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Носов В.Ю.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                         А.В. Коншин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 30 декабря 2021 г. № 12/1710

В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2021-2024 годы предусматривается в размере 6404,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей.
а счёт средств бюджета Республики Коми – 679,5 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 5774,7 тыс. рублей;
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2021 год – 679,5 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2021 год – 2354,7 тыс. рублей;
2022 год – 1710,0 тыс. рублей;
2023 год – 1710,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МО МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 30 декабря 2021 г. № 12/1710
В паспорте подпрограммы 1 «Содействие занятости населения» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	«Общий объём финансирования подпрограммы  на 2021-2024 годы предусматривается в размере  5076,7 тыс. руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей;
за счёт средств бюджета Республики Коми – 600,0 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 4476,7 тыс. рублей;
Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2021 год – 600,0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2021 год – 1836,7 тыс. рублей;
2022 год – 1320,0 тыс. рублей;
2023 год – 1320,0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МО МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский»

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 30 декабря 2021 г. № 12/1710

В таблице № 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.2.» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, тыс. рублей

	всего (с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	«Содействие условий для развития социальной сферы»
	Всего
	6454,2
	3034,2
	1710,0
	1710,0
	0

	Подпрограмма 1
	«Содействие занятости населения»
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,
ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	5076,7
	2436,7
	1320,0
	1320,0
	0

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Подготовка и принятие нормативно правовых актов направленных на содействие занятости населения
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,
 ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.1.1.
	Разработка и принятие нормативного правового акта по организации трудоустройства безработных граждан на общественные и временные работы, а также организация занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,           ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.1.2.
	Размещение НПА на официальном сайте администрации Сыктывдинского района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,              ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.2.

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по содействию занятости населения
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,             ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	4010,0

	1370,0
	1320,0
	1320,0
	0

	Мероприятие 1.1.2.1.
	Заключение Соглашений  администрациями сельских поселений с Министерством труда, занятости и социальной защиты РК на предоставление субсидий на реализацию «Народных проектов» в сфере занятости населения
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,              ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.2.
	Реализация «Народных проектов» в сфере занятости населения на территориях сельских поселений: «Выльгорт», «Нювчим», «Слудка», «Ыб», «Озёл.
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,                       ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.3.
	Освещение мероприятий по реализации «народных проектов» на официальном сайте Сыктывдинского  района и социальных сетях
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,
ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2.4.
	Размещение публикаций по реализации «народных проектов» в районной газете «Наша жизнь»
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.5.
	Проведение совещания с главами сельских поселений по подведению итогов реализации «народных проектов»
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,             Администрации сельских поселений
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие
1.1.3.
	Реализация народных проектов в сфере занятости населения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями
	666,7
	666,7
	0
	0
	0

	Мероприятие
1.1.3.1.

	Заключение Соглашения между администрацией муниципального района и министерством труда, занятости и социальной защиты РК на предоставление субсидии из республиканского бюджета РК бюджетам муниципальных образований
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
1.1.3.2.

	Заключение договоров на изготовление обелиска воинам ВОВ, иных договоров на приобретение и оказание услуг в рамках благоустройства прилегающей территории
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселениями
	666,7
	666,7
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Организация и проведение совещаний в муниципальных образованиях сельских поселений по вопросу создания рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",
Управление образования,
Администрации сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.1.1.
	Подготовка предложений администрациями сельских поселений по количеству рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",
Управление образования,
Администрации сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.1.2.
	Организация координационных совещаний по вопросу временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",
Управление образования,
Администрации сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.1.3.
	Организация выдачи согласий (разрешений) на трудоустройство подростков в возрасте от 14 до 16 лет
	Отдел по социальной работе,                      ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",
Управление образования
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",            Управление образования, Администрации сельских поселений
	400,0
	400,0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.2.1.
	Организация координационного совещания по вопросу временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",
Управление образования,          Администрации сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.2.2.
	Заключение администрациями сельских поселений: «Выльгорт», «Зеленец», «Пажга», «Лэзым», «Ыб», «Яснэг»,  «Шошка», «Нювчим», «Озел», «Мандач», «Слудка», «Палевицы» трудовых договоров с несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет.
	ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района",          Управление образования,           Администрации сельских поселений
	400,0
	400,0
	0
	0
	0

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 30 декабря 2021 г. № 12/1710

 Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета  МО МР «Сыктывдинский» на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.2.»  изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,
основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка всего расходов, тыс. рублей

	всего
(с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	«Создание условий для развития социальной сферы»
	Всего:
	6454,2
	3034,2
	1710,0
	1710,0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	5754,7
	2354,7
	1710,0
	1710,0
	0

	- республиканского бюджета РК
	679,5
	679,5
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Содействие занятости населения»
	Всего:
	5076,7
	2436,7
	1320,0
	1320,0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	4476,7
	1836,7
	1320,0
	1320,0
	0

	- республиканского бюджета РК
	600,0
	600,0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Подготовка и принятие нормативно правовых актов направленных на содействие занятости населения
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по содействию занятости населения
	Всего:
	4010,0
	1370,0
	1320,0
	1320,0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	4010,0
	1370,0
	1320,0
	1320,0
	0

	- республиканского бюджета РК
	            0
	0

	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.3.
	Реализация народных проектов в сфере занятости населения, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
	Всего:
	666,7
	666,7
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	66,7
	66,7
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	600,0
	600,0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Всего:
	 400,0
	400,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	400,0
	400,0
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.2.
	Обеспечение занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg